
  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

1 

 

 

Determinazione  del  

Commissario Straordinario 

n. 260 del 28/07/2020 
 

Oggetto: Impegno di spesa compensi per Organi in regime di progatio 

sino al 30 luglio 2020 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

1. Vista l’Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 245 del 31 dicembre 2019; 

2. Considerato che il Commissario Straordinario opera in regime di prorogatio ai sensi di quanto 

stabilito dalla Legge n. 444/1994 ; 

3. Considerati i contenuti del Piano industriale 2020-2022 redatto dal Commissario posto agli 

atti dell’Istituto; 

4. Considerata la necessità che durante la prorogatio siano assicurate le azioni a tutela della 

ordinaria continuità erogativa al fine di non determinare danni patrimoniali all’Istituto; 

5. Considerando l’ulteriore gravosità dei ruoli suddetti per causa dell’intervenuta emergenza 

sanitaria COVID 19 che ha reso necessaria l’adozione di specifici protocolli di sicurezza per 

gli iscritti ed i collaboratori; 

6. Richiamati i contenuti della Determinazione Commissariale n. 155 del 04/10/2019; 

7. Ritenuto quindi necessario provvedere ad impegnare per il periodo di prorogatio gli importi  

relativi ai compensi per il Commissario Straordinario e dei componenti dei Collegio dei 

Revisori dei Conti; 

8. In attesa di raccogliere i pareri formalmente richiesti all’Avvocatura Capitolina ed al Collegio 

dei Revisori dei Conti sull’applicabilità delle prescrizioni di cui alla L. 444/94 per altri incarichi 

non previsti statutariamente; 

9. In predicato di assumenre eventuali ed ulteriori decisioni una volta approfindite le richieste 

di cui all’istanza di accesso agli atti presentata in data 16/07/2020 con nota Roma Capitale 

prot. RQ 12238; 



  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

2 

 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

sulla base delle motivazioni che qui si intendono integralmente richiamate: 

a. di integrare l’impegno 2000027  per  l’importo totale di € 16.276,47 (comprensivi degli oneri 

previdenziali e fiscali al 4% e lVA al 22%) sul capitolo 01.03/01.05 per i compensi relativi al 

Commissario Straordinario; 

b. di integrare l’impegno 2000025 per l’importo totale onnicomprensivo di € 2.775,00 sul capitolo 

01.03/01.02 per i compensi relativi al Presidente del Collegio dei Revisori; 

c. di integrare l’impegno 2000026 per l’importo totale di € 3.825,00 (comprensivi degli oneri 

previdenziali e fiscali al 4 % e lVA al 22%) sul capitolo 01.03/01.02 per i compensi relativi ai 

componenti del Collegio dei Revisori. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata 

sul sito web dell’Istituto.                 

 

            

Il  Commissario Straordinario 

  Prof. Fabio Serini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza 
per i dipendenti di Roma Capitale 

Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma 
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 
www.ipa.roma.it 

3 

 

 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell’impegno di spesa: 

IMPEGNO DI SPESA 

CAP/ART. Numero Importo Bilancio di previsione 

01.03/01.05 2000027 16.276,47 2020 

01.03/01.02 2000025 2.775,00 2020 

01.03/01.02 2000026 3.825,00 2020 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente 

determinazione. 

Lì, 28/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Prof.  Fabio  SERINI 

 


		2020-07-28T18:09:03+0100
	Fabio Serini


		2020-07-28T18:09:43+0100
	Fabio Serini




